
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BUCINE 
Via XXV Aprile, 14 - 52021  Bucine (AR) 

Tel. 055/9911328 – 0559911357 - C.F. 81005490511 

E-mail: aric825009@istruzione.it - PEC aric825009@pec.istruzione.it 

www.icbucine.eu 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFY2FU 

 

 

 

 Bucine 20/11/2019 

 

All’albo della scuola 

Al sito Web della scuola 

 

 
Oggetto: Determina Bando per l’affidamento del servizio di noleggio fotocopiatori – Triennio 2019/2022 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. n. 207/2010); 

VISTI gli artt. 43, 44, 45, 46 e 48 del D.I. n. 129/2018, concernente "Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della Legge n. 107/2015"; 

VERIFICATA la necessità di procedere all'individuazione di un servizio esterno per noleggio 

relativamente a quanto di cui all’oggetto del presente bando; 

RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 – comma 2 - del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art. 7, comma 6/bis/ter/quater, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito nella Legge n. 133/2008; 

VISTA la necessità di indire una gara per l’affidamento triennale del servizio di noleggio dei 

fotocopiatori; 

 





  

VISTO la delibera n. 10 del 12/03/2019 del Consiglio d’Istituto relativa all’approvazione del          

Regolamento di istituto contenente le modalità ed i criteri per l’attività negoziale relativa   

all’approvvigionamento di beni e servizi; 

 

CONSIDERATO che al momento non esistono convenzioni in atto su CONSIP che soddisfino le 

caratteristiche richieste ( per esempio n. copie annue, scadenza  ravvicinata della convenzioni attivabili; 

 
CONSIDERATO che  si rende necessario procedere, con urgenza,  all’individuazione del contraente cui conferire il relativo 

contratto; 

 

PRESO ATTO  della copertura finanziaria del contratto relativo alla presente determina (P.A. 2019); 

 

DETERMINA 

 

Di indire il Bando di gara per l’affidamento del servizio di noleggio di fotocopiatrici ad uso interno dell’Istituto 

Comprensivo Statale di Bucine (Ar). 

 

La presente determina è affissa all’Albo della Scuola e pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica  

http://www.icbucine.eu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa  Lisa Sacchini



 

 

 


